
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                             от 30.07.2014 №  1441      

п. Шексна                                      

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Шекснинского 

муниципального района от 11.10.2012 г. 

                           №1864. 

 

 

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 

29 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1.  Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 11.10.2012 года №1864 «О муниципальной 

программе "Развитие агропромышленного комплекса Шекснинского 

муниципального района на 2013-2020 годы» следующие изменения: 

         1.1. В приложении 1 программы: 

ввести в состав районной комиссии Дементьеву Л.В.- экономиста 

управления сельского хозяйства и продовольствия Шекснинского 

муниципального района, Баранова Н.А.- начальника филиала ГУ 

«Вологодская СББЖ» «Шекснинская СББЖ» (по согласованию),  

Чистякову Е.А. – ведущего специалиста управления сельского хозяйства и 

продовольствия Шекснинского муниципального района. 

1.2. Таблицу 3 приложения 3 программы изложить в новой редакции 

(Приложение №1). 

          1.3. Пункт 1 таблицы 12 приложения 3 программы изложить в новой 

редакции (Приложение №2). 

 2. Данное постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном  

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского 

муниципального района      Е.А. Богомазов 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации Шекснинского 

муниципального района от 30.07.2014 № 1441 

"Таблица 3 

Показатели состояния и развития агропромышленного комплекса  Шекснинского района  
№ 

п/п 

Наименование 

сельского 

поселения, на 

территории 

которого 

планируется 

осуществлять 

реализацию 

программных 

мероприятий 

Характеристика хозяйствующего субъекта АПК Планируемые на период 2014-2020 годов инвестиционные мероприятия (проекты) по созданию 

новых, расширению и модернизации существующих производств Организацион-

но-правовая 

форма и 

наименование 

Основные 

направления 

хозяйственной 

деятельности 

Среднегодовой 

объем 

производства 
Наименование 

инвестиционного 

мероприятия (проекта) 

Объем 

инвестиций на 

реализацию 

инвестиционно

го 

мероприятия 

(проекта) 

(млн. руб.) 

В том числе в рамках Государственной 

программы развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции и продовольствия на 2008-2012 и 

2013-2020 годы 

физ. 

ед. 

млн. 

руб 

Наименование подпрограммы и 

мероприятия Госпрограммы, в 

рамках которого реализуется 

данное мероприятие (проект) 

Сумма 

инвестиций в 

рамках 

Госпрограммы 

(млн. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Железнодоро

жное 

сельское 

поселение 

ООО 

«Шекснинская 

Заря» 

Производство 

молока 

2570 т. 30,4 Реконструкция водопровода 

на жив.комплексе д. Пача. 

Проект реализован в 2009г.-

2012 г. 

1,0 развитие молочного скотоводства   

строительство доильного зала 

на дворе №1 2020 г.-2021 г. 

40,0  

Реконструкция 

животноводческих 

помещений, 2014-2018 г., 

создание 4 новых рабочих 

места 

28  

Производство 

мяса 

178 т. 21,5 Реконструкция фермы для 

откорма бычков в д. 

Демидово. Проект реализован, 

2010-2011 г. 

1,0 развитие мясного животноводства  

2. Никольское 

сельское 

поселение 

 

ЗАО «Шексна» Производство 

длинного и 

короткого 

льноволокна  

197 11,3 Реконструкция ромбической 

сушилки под цех глубокой 

переработки льна.Проект 

реализован в 2009 г.-2010 г.  

83,6 развитие льнокомплекса 13,9 



 

 

Производство 

молока 

5220 т 69,6 Реконструкция двора №6 

комплекса "Екимовское", 

Реконструкция кормоцеха 

комплекса "Екимовское" под 

телятник. Проекты 

реализованы в 2008-2012 г. 

8,0 развитие молочного скотоводства   

Реконструкция объектов 

животноводческого комплекса 

«Екимовское» (дворов, ДМБ) 

2015 г. 2020 г. 

68  

3. Нифантовско

е сельское 

поселение 

ООО 

«Шекснинский 

бройлер» 

разведение 

сельхоз. птицы 

11070т 894 реконструкция птичников 

2015 г.-2017 г. 

206,7 развитие подотрасли 

животноводства 
 

обновление автопарка 

2014 г.-2025 г. 

34,87 развитие мясного животноводства  

модернизация оборудования 

цеха переработки 

2014 г. – 2016 г. 

54,06 

 
 

реконструкция цеха 

инкубация 2015 г. 

5,76  

приобретение 

дизельгенераторов для 

резервного эл. снабжения  

2016 г.-2017 г. 

15  

приобретение установки по 

обеззараживанию воды 

жидким гипохлоридом, 

система коагуляции 

2015 г. 

2,84  

реконструкция котельной 

2015 г. 

20  

энергосберегающее 

освещение птичников 2015 г.-

2016 г. 

3,85  

ООО АПК 

«Вологодчина»  

Производство 

длинного и 

короткого 

льноволокна 

262 т 7,4 Льноперерабатывающее 

предприятие. Завод по 

производству медицинской 

ваты и гранулированных 

накопителей для топлива. 

Проект реализован в 2011г.-

2014 г., создано 150 рабочих 

580 развитие льнокомплекса  

Производство 

медицинской 

ваты из 



короткого 

льноволокна 

мест. 

Производство 

гранулированн

ых 

накопителей 

для топлива 

производство 

текстильных 

изделий 

35000т 700 организация производства 

нетканых материалов на 

основе льна 

2014 г.-2015 г. 

600  

4. Сиземское 

сельское 

поселение 

 

СПК «Русь» Производство 

зерна 

6800 т 61,0 Реконструкция сушильного 

комплекса в д. Чаромское – 

2014 год, создание 2 новых 

рабочих места. 

15 развитие подотрасли 

растениеводства 

 

Производство 

молока 

2700 т 54,2 Реконструкция родильного 

отделения на 160 скотомест, 

проект реализован в 2009 г.-

2012 г. 

4,5 развитие молочного скотоводства 3,0 

Реконструкция телятника на 

280 скотомест, проект 

реализован в 2009 г.-2012 г. 

4,1 2,1 

Реконструкция доильного зала 

– 2012 год. Проект реализован 

2012г. 

7,2  

реконструкция телятника на 

200 голов 

2015 г.-2016 г., создание 2 

рабочих места 

16  

Строительство двора на 400 

голов  

2014 г.-2016 г., создание 8 

новых рабочих мест 

40  

Производство 

мяса КРС 

20 т 10,0 Строительство телятника – 

2015 год, срок реализации 2 

года 

25 развитие мясного животноводства  

строительство телятника на 

400 голов, 

2017 г.-2019 г., создание 4 

новых рабочих места 

30  



ООО «Искра» Производство 

молока 

3128т. 45,9 Реконструкция молочно-

товарной фермы «Шигоево». 

Проект реализован 2012 г. 

5,9 развитие молочного скотоводства 1 

Реконструкция модернизация 

коровника фермы «Шигоево». 

Проект реализован 2012 г. 

43,1 3,6 

Реконструкция двора на 380 

голов, 2014г.-2015 г.создание 

6 новых рабочих места 

30  

5. Угольское 

сельское 

поселение 

КФХ 

Королевой Л.Н. 

Производство 

козьего молока 

- - Строительство козьей фермы 

на 600 голов, 2014-2016 г. 

- -  

6. Фоминское 

сельское 

поселение 

Колхоз им. 

Суворова 

Производство 

зерна 

1271 т 8,3 Модернизация Машино-

тракторного парка 2015 г.-

2025 г.. 

114 развитие подотрасли 

растениеводства 

 

реконструкция и газификация 

зерносушилки, РММ 2015 г. 

4  

реконструкция зернового 

склада 2014 г. 

4  

Производство 

молока 

1569 т 26,1 Реконструкция МТФ 

Воронцово-2  на 240 

скотомест .  

Проект реализован 2012 г. 

 

13,8 развитие молочного скотоводства 5,7 

Производство 

мяса КРС 

69,8 т 4,2 Реконструкция телятника в д. 

Ларионово на 338 скотомест. 

Проект реализован  2012 год 

13,1  

7. Чуровское 

сельское 

поселение 

СПК (колхоз) 

«Нива» 

Производство 

зерна 

1733 т 11,8 Ремонт и модернизация 

животноводческого комплекса 

на 850 голов коров -2015 год, 

срок реализации 3 года 

50 развитие молочного скотоводства  

Производство 

молока 

3046 т 39,5 

Производство 

мяса КРС 

169 т 23,9 

8. Юроченское 

сельское 

поселение 

ООО «Злак» Производство 

мяса 

Строительство телятника-откормочника  на 360 

голов – 2013 год, , срок реализации проекта 

2013-2015г,создание 10 рабочих мест 

46,3 Развитие мясного животноводства  23,154 

ИП Глава 

К(Ф)Х 

Производство 

молока 

597 т 8,6 Реконструкция коровника в д. 

Юрочкино . Проект 

2,627 развитие молочного скотоводства 2,1 



Цветкова И.А. Производство 

мяса КРС 

17 т 4,0 реализован в 2012 г. 

 

». 



Приложение №2 

к постановлению администрации Шекснинского 

муниципального района от 30.07.2014 № 1441                                   

 

«Таблица 12 
№  

п/п 

Показатели Един. 

измер. 

Всего В том числе по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Строительство распределительных газопроводов - всего, 

в том числе в разрезе сельских поселений: 

км 33,1 3,5 2,6 2,0 4,0 3,0 9,0 9,0 

млн. руб. 89,870 10,063 10,249 15,058 10 7,5 18 19 

1.1 Газификация дер. Демидово Железнодорожного сельского поселения км   2,1      

млн. руб. 10,063  10,063      

1.2 Газификация с. Любомирово Любомировского сельского поселения км  1,3 0,2      

млн. руб.  3,564 0,186      

1.3 Газификация д. Нифантово Нифантовского сельского поселения 

(строительство газопровода в существующей жилой застройке, 

капитальный ремонт сети) 

км      3   

млн. руб. 7,5     7,5   

1.4 Газификация д. Ларионово Фомонского сельского поселения (15 жилых 

домов, мастерская, зерносушилка) 

км    1     

млн. руб.    6,499     

1.5 Строительство распределительного газопровода в п. Чебсара Чебсарского 

сельского поселения 

км         

млн. руб. 10    10    

1.6 Газификация д. Деминское Никольского сельского поселения км  1  1     

млн. руб. 15,058 6,499  8,559     

1.7 Газификация д. Шигоево и д. Квасюнино Сиземского сельского поселения км         

млн. руб. 37      18 19 

». 

 


